MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO

18 de março de 2022

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR NO PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO DE ESTUDANTES 2022 PARA OS

CURSOS DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA NA MODALIDADE SUBSEQUENTE AO ENSINO

MÉDIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS ITABERABA

A DIRETORA GERAL PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS ITABERABA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1.498, de 6 de

junho de 2018 e publicada no DOU de 7 de junho de 2018, e de acordo com as disposições con das na Lei nº

11.892, de 29/12/2008, e na Lei nº 8.112, de 11/12/1990, considerando ainda o Decreto n° 7.234/2010 e a

Resolução 89 que aprovou a criação dos respec vos auxílios, torna público a Classificação Preliminar no Processo

Sele vo de Ingresso de Estudantes 2022 para os Cursos da Educação Profissional e Tecnológica na Modalidade

Subsequente (Edital 2/2022 - ITB-GAB/ITB-DG/RET/IFBAIANO , de 13 de janeiro de 2022, e suas alterações)do

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Itaberaba.

1 – Classificação preliminar do curso subsequente em Meio Ambiente (Edital 2/2022 - ITB-GAB/ITB-

DG/RET/IFBAIANO, de 13 de janeiro de 2022, e suas alterações):

1.1 - Ampla Concorrência (A0):

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Modalidade da vaga Curso Média

1 Pedro dos Santos

A0: Ampla

concorrência. Conta

com 25% do total de

vagas.

Curso Técnico

Subsequente em Meio

Ambiente (turno

vespertino)

8,3

2 Gisliane Leão Oliveira

A0: Ampla

concorrência. Conta

com 25% do total de

vagas.

Curso Técnico

Subsequente em Meio

Ambiente (turno

vespertino)

6,9

3
Carlos Alberto dos

Santos Silva

A0: Ampla

concorrência. Conta

com 25% do total de

vagas.

Curso Técnico

Subsequente em Meio

Ambiente (turno

vespertino)

6

4

Diana Barbara de

Andrade Oliveira

Carvalho

A0: Ampla

concorrência. Conta

com 25% do total de

vagas.

Curso Técnico

Subsequente em Meio

Ambiente (turno

vespertino)

5,8

5 Fabiola Santana Gomes

A0: Ampla

concorrência. Conta

com 25% do total de

vagas.

Curso Técnico

Subsequente em Meio

Ambiente (turno

vespertino)

5,8

6
Dandison da Silva

Tanan Matos

A0: Ampla

concorrência. Conta

com 25% do total de

vagas.

Curso Técnico

Subsequente em Meio

Ambiente (turno

vespertino)

5,7

7
Carolina Correia de

Matos

A0: Ampla

concorrência. Conta

com 25% do total de

vagas.

Curso Técnico

Subsequente em Meio

Ambiente (turno

vespertino)

5,5

1.2 - Candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) ou indígenas que,

independentemente da renda, tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em escolas

públicas. (RV5):

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Modalidade da vaga Curso Média

1
Marcelly Silva de

Oliveira

RV5: Candidatos(as)

autodeclarados(as)

pretos(as), pardos(as)

ou indígenas que,

independentemente da

renda, tenham cursado

integralmente o Ensino

Fundamental em

escolas públicas. Conta

com 24,51% do total

de vagas

Curso Técnico

Integrado em

Agropecuária (turno

diurno/integral)

6

1.3 -Candidatos(as) com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salários mínimo que

tenham cursado integralmente o Ensino Fundamental em escolas públicas. (RV3):

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Modalidade da vaga Curso Média

1
Bruna Jambeiro de

Almeida dos Santos

RV3: Candidatos(as)

com renda familiar

bruta per capita igual

ou inferior a 1,5

salários mínimo que

tenham cursado

integralmente o

Ensino Fundamental

em escolas públicas.

Conta com 7,46% do

total de vagas.

Curso Técnico

Subsequente em

Meio Ambiente (turno

vespertino)

7,9

1.4 - RV7: Candidatos(as) que, independentemente da renda, tenham cursado integralmente o

Ensino Fundamental em escolas públicas. (RV7):

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Modalidade da vaga Curso Média

1
Joselicia Santos de

Andrade

RV7: Candidatos(as)

que,

independentemente da

renda, tenham cursado

integralmente o Ensino

Fundamental em

escolas públicas. Conta

com 7,46% do total de

vagas.

Curso Técnico

Subsequente em

Meio Ambiente

(turno vespertino)

7,7

2 – Classificação preliminar do curso Subsequente em Agropecuária (Edital 2/2022 - ITB-GAB/ITB-

DG/RET/IFBAIANO, de 13 de janeiro de 2022, e suas alterações):

2.1 - Ampla Concorrência (A0):

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Modalidade da vaga Curso Média

1 Clarine Prates Santos

A0: Ampla

concorrência. Conta

com 25% do total de

vagas.

Curso Técnico

Subsequente em

Agropecuária (turno

vespertino)

8,2

2
Marinalva de Oliveira

Santos

A0: Ampla

concorrência. Conta

com 25% do total de

vagas.

Curso Técnico

Subsequente em

Agropecuária (turno

vespertino)

7

3 Roberta Gomes Batista

A0: Ampla

concorrência. Conta

com 25% do total de

vagas.

Curso Técnico

Subsequente em

Agropecuária (turno

vespertino)

7

4 Diogo Campos Esteves

A0: Ampla

concorrência. Conta

com 25% do total de

vagas.

Curso Técnico

Subsequente em

Agropecuária (turno

vespertino)

6,9

5
Liliane dos Santos de

Araújo

A0: Ampla

concorrência. Conta

com 25% do total de

vagas.

Curso Técnico

Subsequente em

Agropecuária (turno

vespertino)

6,2

6
Joesenaide dos Santos

Bispo

A0: Ampla

concorrência. Conta

com 25% do total de

vagas.

Curso Técnico

Subsequente em

Agropecuária (turno

vespertino)

5,8

7
Matheus Silva

Figueiredo

A0: Ampla

concorrência. Conta

com 25% do total de

vagas.

Curso Técnico

Subsequente em

Agropecuária (turno

vespertino)

5

2.2 - Candidatos(as) autodeclarados(as) pretos(as), pardos(as) ou indígenas, com renda familiar

bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salários-mínimos e que tenham cursado integralmente o

Ensino Fundamental em escolas públicas (RV1):

Classificação Nome do(a) Candidato(a) Modalidade da vaga Curso Média

1
Luana Queiroz de

Oliveira

RV1: Candidatos(as)

autodeclarados(as)

pretos(as), pardos(as)

ou indígenas, com

renda familiar bruta

per capita igual ou

inferior a 1,5 salários-

mínimos e que tenham

cursado integralmente

o Ensino Fundamental

em escolas públicas.

Conta com 24,51% do

total de vagas.

Curso Técnico

Subsequente em

Agropecuária (turno

vespertino)

8,3

	Documento assinado eletronicamente por: